

### سرپوش بر ضعف بانک مرکزی

اظهارات چندی پیش رئیس کل بانک مرکزی در امریکا مبنی بر بی‌تأثیر بودن برجام در دسترسی ایران به دلارهای بلوکه‌شده، حواشی بسیاری را برآی وی ایجاد کرده‌او برخلاف رئیس‌جمهور و تعدادی دیگر از مسئولان دولت سخنی را جاری کرد که شاید نشان‌دهنده ضعف بانک مرکزی در انجام وظایف خود باشد تا برجام.

فارغ از اینکه ثابت شد میزان دلارهای بلوکه‌شده ایران در حساب‌های خارجی بیش از ۱۲۰ میلیارد دلار است، کم‌کاری بانک مرکزی در اتخاذ همکاری‌های بین‌بانکی و تبدیل ارزها به یکدیگر نقطه‌ضعفی است که با تمسک به برجام روی آن سرپوش گذاشته می‌شود.

طی یک سال اخیر، هیئت‌های مختلفی از کشورهای اروپایی و آسیایی به ایران آمدند و تفاهنامه‌های بسیاری را با بخش‌های مختلف اقتصادی امضا کردند. سفر رئیس‌جمهور به چند کشور از جمله فرانسه، قراردادهای مختلفی را در پی داشت که حالا در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته‌اند.

چندی پیش بود که یکی از رسانه‌های غربی محدودیت‌های بانکی قاثل شده برای ایران را خطری بزرگ نامید و نوشت که در چنین شرایطی مقامات ایراس نیز همچنان از بلاکنلیفی قرارداد خود با ایران خبر داده‌اند. این در شرایطی است که عرف رایج در امضای قراردادها به این شکل است که نظم بانکی ایران و در رأس آن بانک مرکزی، باید مقدمات کار را آماده کرده و با ایجاد مبادله بانکی مشخص در هر قراردادی، چراغ سبز را برای امضای قراردادها روشن کند، اما در قراردادها و تفاهنامه‌های اخیر، بانک مرکزی در ایجاد این نظام شکست خورده و حالا پس از قراردادها، مشکلات بانکی هویدا شده است.

این ضعف که نشان‌دهنده عدم موقعیت بانک مرکزی در بدیهی‌ترین وظایف خود است به برجام پیوند خورده است در حالی که این مهم ارتباط چندانی با برجام ندارد. تا پیش از توافق هسته‌ای ایران، چنین محدودیتی برای کشور وجود داشت اما به راحتی دلار وارد کشور می‌شد و کمبود دلار احساس نمی‌شد. بانک مرکزی حالا دچار مشکل شده است که مهم‌ترین دلیل آن ضعف خودش است که سعی دارد سوئیفت را بیهانه کند.

سوئیفت یک شبکه اطلاعاتی است که مبادی و مقاصد پول و اطلاعات آن را ثبت می‌کند و نه شبکه بانکی که اگر به آن دسترسی نباشد دیگر مبادله پول امکانپذیر نباشد. گرچه این سیستم شفافیت لازم را برای جلوگیری از تخلفات و پولشویی در اختیار دارد اما سوئیفت همه ماجرا نیست. بسیاری از بازارهای بکر برای تبدیل و جابه‌جایی ارز در جهان وجود دارند که می‌توان با بهره‌گیری از آنها به این مشکل پایان داد.

نکته‌ای که طی چند روز اخیر مغفول مانده عدم اشاره به ناتوانی بانک مرکزی در ایجاد روابط بانکی است. اگر رئیس‌جمهور قرارداد را با طرف‌های مقابل امضا می‌کند و با لیبسل محدودیت‌های بانکی میان زمین و هوا معلق است، این بانک مرکزی است که باید پاسخگو باشد، باید پاسخ دهد که اگر قراردادی به دلیل محدودیت‌های بانکی قابلیت اجرا ندارد چرا تضمین لازم کسب نشده است؟ آیا قرار بوده قراردادی امضا شود و مهلت تبلیغاتی داده شود؟

رهبر انقلاب چندی پیش درباره رفت و آمدهای مسئولان کشورهای جهان به ایران اشاری داشتند و لزوم هچش نتایج این سفرها از روی کاغذ به صحنه عملی گفتند. با توجه به این موضوع و با نظر به مشکلات ایران، آیا می‌توان به کارآمدی نظام بانکی رای مثبت داد؟

## یادداشت‌ها

### یارانه چه کسانی حذف شد؟

در حالی معاون وزیر کار حذف یارانه‌ها در فروردین ۹۵ تکذیب می‌کند که شماری از معترضان به حذف یارانه فروردین‌ماه گفتند بازنشتستگان، بیماران خاص و مستاجران در میان آنها بودند، روز گذشته در ساختمان وزارت کار تجمع کرده بودند.

به گزارش تسنیم، سیداحمد میدری در پاسخ به این سؤال که ضربی خطای دولت طبق گفته بسیاری از کارشناسان در موضوع حذف یارانه‌ها بالاست، گفت: ضربی خطای حذف را با توجه به بانک‌های اطلاعاتی کاهش داده‌ایم اما به دلیل حجم اعتراضات بالا این امر ممکن است با کندی انجام شود. اما معترضان چه می‌گفتند؟ پیرمری در میان جمعیت خستگان از بقیه به نظر می‌رسید، زمانی که علت ناراحه وی به وزارت کار را جوایا بیخود، پاسخ داد؛ یارانه پسرم قطع شده است. بیماری کلیه دارد و در حال حاضر در بیمارستان بستری است، زن و فرزندانش با یارانه روزگار می‌گذرانند، در حال حاضر یارانه‌اش قطع شده و وزارت کار هم پاسخ فضایی نمی‌دهد، اهاکارهایی بر سر راهم می‌گذارند که انجام آن از عهده من خارج است.

پیرزنی که لباس کردی به تن دارد و با لهجه غلیظ کردی صحبت می‌کند هم معترض به حذف یارانه‌اش است. از اشک‌های چشمش متوجه غم و ناراحتی‌اش شدم اما از آنجا که با زبان او آشنا نبودم متوجه در خواست و تقاضای وی نشدم، دختر جوانی که کنار این مادر ایستاده بود، از وضعیت اامساعد زندگی‌شان می‌گوید.
ا بیماری پدر و حذف یارانه خانواده‌شان، از نداشتن هیچ گونه بیمه و بیماری سنگین برای خود را به وزارت کار رساند تا در خواست وصل یارانه‌اش را داشته باشد. فرد دیگری که به تازگی صاحب فرزند شده‌است، با اعتراض به حذف یارانه خود در فروردین‌ماه سال جاری گفت: یک خانه کوچک و یک ماشین مدل پایین دارم، روزگارم به سختی می‌گذرد، نمی‌دانم به چه علت یارانه‌ام حذف شده‌است. پس از چندین سال مستأجری و خانه به دوشی با وام و قرض خانهدار شدیم، اما اکنون یارانه ما ماقط شده است. او اعتراض خود را در سامانه یارانه ۱۰ مربوط به ثبت واطلاعات مربوط به ماشین و خانه به همراه قیمت تانک‌ها است، اما هیچ پاسخی داده بود که یارانه شما به دلیل مغایرت اطلاعات قبلی اعلامی حذف شده، اما اصلا اینطور نیست.

## اصولنامه

### «اولی» رهگذر جاده‌های ایران می‌شود

**وزارت صنعت در نامه‌ای به دفتر مقررات واردات وصادرات، موافقت خود را با ثبت سفارش خودروی «اولی» در دو مدل آدام و کورسا اعلام کرد.**

به گزارش همپس، از اعلام فهرست خودروهای مجاز وارداتی از سوی سازمان توسعه تجارت ایران، اداره کل صنایع خودرو و نیرومحر که این وزارتخانه در نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت ایران، موافقت خود را با صدور مجوز ثبت‌سفارش خودروی آلمانی اولی در دو مدل آدام و کورسا با حجم موتور کمتر از ۲۵۰۰ سی‌سی اعلام کرد. این اداره کل خواستار ثبت سفارش خودروی اولی توسط شرکت توان خودرو جی به عنوان نماینده رسمی برند اولی آلمان در ایران شد. بر این اساس، سازمان توسعه تجارت ایران، ثبت سفارش این دو مدل خودرو را با رعایت آیین‌نامه ضوابط فنی واردات خودرو بلامنع اعلام کرد. در این نامه، اداره کل صنایع خودرو و نیرومحر که وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده که شرکت واردکننده از گواهی معتبر فعالیت نمایندگی و مجوزهای سازمان محیط زیست و سازمان استاندارد برخوردار است و در نظر دارد دو نوع دستگاه خودروی سواری هاچ‌بک ۱۴۰۰ سی‌سی با نامهای تجاری آدام و کورسا وارد کشورمان کند. بر این اساس، دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت مجوز واردات این دو نوع خودروی تولیدی شرکت اولی را به مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ابلاغ کرده است.

## جوان

### گزارش یک وحید حاجی‌پور

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

### طرح فریز نفتی چرا شکست خورد؟

# ردپای بن سلمان در شکست طرح فریز نفتی



دخالت‌های بن سلمان در امور نفتی عربستان، موجب شد تا وزارت نفت این کشور همه چیز را به هم بزند. تحلیل و جنجال‌های یک ماه گذشته درباره سرانجام مهم‌ترین طرح نفتی جهان، یک‌شنبه شب به شکست ختم شد، توافقی حاصل نشد تا تحلیگران با بر جسته شدن اختلافات ایران و عربستان، آن را مهم‌ترین دلیل شکست فریز نفتی عنوان کنند. به گزارش «جوان»، سقوط قیمت‌ها طی یک سال اخیر دلایل بسیاری داشت که مهم‌ترین دلیل آن به زعم تحلیلمان سیاسی، تلاش ریاض برای کاهش درآمدهای نفتی ایران و روسیه بود تا در اختلافات منطقه‌ای این دو کشور را دچار بحران و کمبود منابع مالی کند. گرچه عربستان نقش شیل نفت امریکا در آن خورده‌ن نظم بازار را عریان کرد و با تأسی به آن، از دو وجه فخری‌وارانه نکاست اما تعدادی از تحلیلمان همان زمان این حقیقت را عنوان کردند که عربستان اسیر بازی امریکا شده است. اندکی بعد روسیه و عربستان به هم نزدیک شدند و در دوچه فخری‌وارانه دادند که براساس آن، سقف تولید نفت کشورهای تولیدکننده نفت ثبت خواهد ماند تا قیمت‌ها ترمیم شود. با انتشار این خبر و نشست خبری چهار وزیر نفت در دوچه، قیمت‌ها روند صعودی به خود گرفت

و ایران نیز از آن حمایت کرد. چند روز پس از این موضع، سه یکباره همه چیز عوض شد و وزیر نفت ایران این طرح را یک طرح «مسخره» و شبیه «جوک» خواند، فضای عمومی مدخل‌های بن سلمان در امور نفتی عربستان، موجب شد تا وزارت نفت این کشور همه چیز را به هم بزند. تحلیل و جنجال‌های یک ماه گذشته درباره سرانجام مهم‌ترین طرح نفتی جهان، یک‌شنبه شب به شکست ختم شد، توافقی حاصل نشد تا تحلیگران با بر جسته شدن اختلافات ایران و عربستان، آن را مهم‌ترین دلیل شکست فریز نفتی عنوان کنند. به گزارش «جوان»، سقوط قیمت‌ها طی یک سال اخیر دلایل بسیاری داشت که مهم‌ترین دلیل آن به زعم تحلیلمان سیاسی، تلاش ریاض برای کاهش درآمدهای نفتی ایران و روسیه بود تا در اختلافات منطقه‌ای این دو کشور را دچار بحران و کمبود منابع مالی کند. گرچه عربستان نقش شیل نفت امریکا در آن خورده‌ن نظم بازار را عریان کرد و با تأسی به آن، از دو وجه فخری‌وارانه نکاست اما تعدادی از تحلیلمان همان زمان این حقیقت را عنوان کردند که عربستان اسیر بازی امریکا شده است. اندکی بعد روسیه و عربستان به هم نزدیک شدند و در دوچه فخری‌وارانه دادند که براساس آن، سقف تولید نفت کشورهای تولیدکننده نفت ثبت خواهد ماند تا قیمت‌ها ترمیم شود. با انتشار این خبر و نشست خبری چهار وزیر نفت در دوچه، قیمت‌ها روند صعودی به خود گرفت و ایران نیز از آن حمایت کرد.

چند روز پس از این موضع، سه یکباره همه چیز عوض شد و وزیر نفت ایران این طرح را یک طرح «مسخره» و شبیه «جوک» خواند، فضای عمومی

### گزارش ۲

بهناز قاسمی

مدیرکل مدیریت بحران کشاورزی خبر داد

## خسارت ۲ هزار میلیارد تومانی سیل اخیر به کشاورزان ۱۱ استان

اراضی کشور ۳۴ درصد است. مدیرکل مدیریت بحران و کاهش مخاطرات کشاورزی افزود: ۲۵ درصد باغات خسارت دیده بیمه بوده‌است، همچنین حدود ۲۴ درصد اراضی کشاورزی که در روزهای اخیر دچار حادثه شده‌اند، بیمه هستند. موسوی در ادامه صحبت‌های خود گفت: ۵۰ هزار هکتار از اراضی زراعی بین ۲۰ تا صددرصد خسارت دیده‌اند که غالب آن گندم و جو بوده و در ۹ استان کشور است. وی اضافه کرد: در بخش باغی سی هزار و ۵۰ میلیارد تومان خسارت سرمازدگی در ۱۲ استان با سطح زیر کشت ۱۲۱ هزار و ۳۱۴ هکتار خسارتی بین ۳۰ تا صددرصد مشاهده شده‌است. مدیرکل مدیریت بحران و کاهش مخاطرات کشاورزی در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به لزوم آبخیزداری برای کاهش خسارت سیل گفت: طرح جامع آبخیزداری برای پیشگیری و وقوع سیل و مدیریت کانون‌های بحران طرح آبخیزداری تهیه و تصویب شده و در اختیار سازمان مدیریت قرار گرفته‌است.

این مقام مسئول در خصوص وضعیت خسارت بهره‌بردار در حوزه زراعت و در مجموع ۱۴۰ هزار بهره‌بردار در حوزه زراعت و در مجموع ۴۰۰ هزار بهره‌بردار در حوزه زیربخش باغیانی و ۱۰۰ هزار بهره‌بردار در حوزه زراعت و در مجموع ۱۴۰ هزار بهره‌بردار در بارش سنگین تگرگ، طوفان و سرمازدگی دچار خسارت شده‌اند. وی افزود: در حال جمع‌بندی اطلاعات هستیم تا پیشنهاد مشخص خود را درباره خسارت کشاورزان به ستاد مدیریت بحران کشور ارائه دهیم و اصلاح کانال‌ها و زیرساخت‌ها به سرعت در حال ترمیم است. موسوی گفت: مدیریت و پیشگیری از وقوع سیل در کشور برعهده وزارت نیرو است اما وزارت جهاد کشاورزی در بحث خشکسالی، سرمازدگی و رسیدگی به امور آن مسئولیت دارد. وی گفت: بعد از وقوع خسارت، پایش و ارزیابی‌های ستاد مدیریت بحران و بیمه محصولات کشاورزی آغاز شده است و در حال جمع‌بندی این گزارشات هستیم که به نظر می‌رسد ظرف چند روز آینده نهایی شود.

موسوی در ارتباط با اینکه چه میزان از اراضی و باغات کشور که در روزهای اخیر خسارت دیده‌اند، بیمه هستند، گفت: صندوق بیمه، ۲۷ درصد سطح باغات را بیمه کرده‌است که این رقم در بخش

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

سه‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۵ | ۱۱ رجب ۱۴۲۷ |

## طرح فریز نفتی چرا شکست خورد؟

چه کشورهای دیگری خواستار دربرگیری ایران در این توافق بودند؟ وی گفت: اسارات، قطر و دیگر کشورهای برجسته خلیج فارس. چگونه می‌توان ایران را مسئول شکست مذاکرات دانست وقتی این کشور در دوچه حاضر نبوده است. ما معتقد بودیم که حضور کشورهایی که ۷۵ درصد تولیدنفت جهان را در اختیار دارند در این نشست کافی است.

نمایندگان در این نشست گفتند عربستان تلاش می‌کرد تا پیش‌نویس اولیه توافق را پاره کند زیرا تصمیم گرفته بود بخشی از توافقی نباشد که به ایران راه گریز دهد. تهران از پیوستن به فریز نفتی خودداری کرد زیرا این کشور پس از سال‌ها تحریم، صادرات نفت خود را بازسازی می‌کند.

فلاح الامری، نماینده عراق در این پاره گفت: «ما بسیار بسیار ناامید شدیم... این کار بر قیمت نفت و درآمدهای ما اثر خواهد گذاشت. ما خواستار یک توافق بودیم». یکی از نمایندگان روز گذشته پیش از پایان این نشست گفت: «تمام جهان منتظرند که این اتفاق بیفتد. تمامی ما امروز صبح خوشبین بودیم اگر این اتفاق نیفتد، خوب نیست.»

عربستان در اواخر سال ۲۰۱۴ اعلام کرده بود که سقوط قیمت‌ها به ۲۰ دلار در هر بشکه برایش مهم نیست اما اخیراً در میان فشار بر منابع مالی این کشور، روش این کشور تغییر کرده است.

شرایطی وزارت نفت به این نتیجه رسید که نماینده ایران در اوپک به جای وزیر نفت راهی دوچه شود که با توجه به افزایش تنش‌های سیاسی او نیز در تهران ماند. در چنین شرایطی اجلاس دوچه روز یکشنبه برگزار شد و با تمامی حواشی خود به نتیجه نرسید. عربستان در این جلسه خواستار حضور ایران در برنامه جدید شد و اعلام کرد تولید نفت زمانی ثابت می‌ماند که ایران تولید نفت خود را کاهش ندهد. الکساندر نوآک، وزیر انرژی روسه خشمگین از نتیجه این نشست با انتقاد از اعضای اوپک گفت که حاصل دو ماه مذاکره برای توقف افزایش تولید نفت به دلیل نرسیده‌شدن توافق بود. روسیه روز یکشنبه مطرح شد، شکست خورد.

وی که بعد از نشست اعضای اوپک در دوچه با خبرنگاران روسی صحبت می‌کرد توضیح داد که ۱۱ عضو اوپک و هفت کشور خارج از اوپک در نشست حضور داشتند دو ماه روی پیش‌نویس توافق مذاکره کرده بودند که می‌توانست سطح تولید را در سطح ماه ژانویه حفظ و در ریزش بیشتر قیمت نفت جلوگیری کند. بعضی از اعضای سازمان اوپک واژه‌ها و عبارات پیش‌نویس را در لحظات آخر تغییر دادند و سعی کردند از کشورهای که در دوچه حضور نداشتند، امتیاز بگیرند. ما تاکید داشتیم که اعضای سازمان متمرکز باشند. بولمبرگ پیش از این اعلام کرده بود عربستان تلاش می‌کند تا بندی را در پیش‌نویس که بر تبط با ایران است، تغییر دهد.

از وزیر انرژی روسیه سؤال شد که غیر از عربستان

### مدیرکل مدیریت بحران کشاورزی خبر داد

## خسارت ۲ هزار میلیارد تومانی سیل اخیر به کشاورزان ۱۱ استان

تگرگ هم شده‌اند، افزود: استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه و بخشی از کردستان با سیل و سرمازدگی مواجه شده‌اند و اکیپ‌های صندوق بیمه با تمسک نیروهای وزارت جهاد به مناطق مناطق در محاصره سیل قرار داشتند. علوفه مورد نیاز دامداری‌ها تأمین شد. موسوی اضافه کرد: برای جبران خسارت کشاورزان صندوق بیمه کشاورزی خسارت بیمه‌شدگان را جبران می‌کند. همچنین تسهیلات کم‌بهره برای کشاورزان در نظر گرفته شده است. مدیر کل مدیریت بحران و کاهش مخاطرات کشاورزی گفت: بارندگی‌ها با میزان تولید رابطه مستقیم به ویژه در دیرزرها و نزول رحمت الهی باعث افزایش تولید در واحد سطح سال جاری خواهد شد.

#### خسارت سرما به باغات میوه

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی درباره بررسی وضعیت اراضی کشاورزی و خسارت وارده به آنها بعد از سیل در مناطق غربی کشور گفت: به محض وقوع سیل در مناطق غربی کشور اکیپ‌های آمدمداری پس از ارزیابی خسارت تولید در واحد سطح سال جاری خواهد شد.

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی همچنین در رابطه با سرمازدگی ابتدای اسمال نیز اظهار داشت: باغات مناطق غرب و شمال غرب کشور مستقیم و مؤثر در پیشگیری آن ندارد و صندوق بیمه کشاورزی پس از ارزیابی خسارت متعهد به پرداخت خسارت به کشاورزان است.

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی همچنین در رابطه با سرمازدگی ابتدای اسمال نیز اظهار داشت: باغات مناطق غرب و شمال غرب کشور مستقیم و مؤثر در پیشگیری آن ندارد و صندوق بیمه کشاورزی پس از ارزیابی خسارت متعهد به پرداخت خسارت به کشاورزان است. تصریح کرد: پرداخت وی با تأکید بر اینکه میزان خسارت از ۲۰ تا ۱۰۰ درصد متفاوت است، تصریح کرد: پرداخت خسارت باغاتی که محصول آنها بیمه است موکول به زمان میوه‌دهی می‌شود. قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی گفت: وضعیت تولید باغ خسارت دیده با یک باغی که به صورت معمولی و نرمال محصول داده مقایسه می‌شود و در مقایسه با آن باز نرمال خسارت پرداخت می‌شود. حسن‌نژاد تصریح کرد: غرامت باغات سرمازده‌ای که به صورت صددرصد خسارت دیده‌اند زودتر پرداخت می‌شود. وی با بیان اینکه بسیاری برآورد خسارت باید تا زمان پایان باغات صبر کرد، گفت: بنابراین برآورد خسارت حدود دو تا سه ماه طول می‌کشد و غرامت باغات سرمازده هم با تأمین اعتبار پس از آن تاریخ به کشاورزان پرداخت می‌شود.



## خبر کوتاه

### کارت سوخت خودروهای فاقد بیمه

### شارژن نفی شود

معاون برنامه‌ریزی سازمان راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: از ماه خرداد کارت سوخت خودروهای حمل و نقل عمومی که بیمه اجباری مشخص ثالث ندارند، شارژ نخواهد شد.

به گزارش تسنیم، شهرام آدم‌نژاد افزود: سهمیه پایه در اردیبهشت در پنج پیمانه به کارت هوشمند سوخت منتقل می‌شود که پیمانه اول غیربر خط و مابقی به صورت برخط شارژ می‌شود و رانندگان توجه داشته باشند در صورت شارژ نشدن کارت سوخت به جایگاه‌های برخط مراجعه کنند. وی گفت: هدف مصوبه تخصیص سوخت بر مبنای پیمایش این است که متناسب با تردد ناگان، سوخت داده شود و سهمیه عملکردی ناگان ۳۰ تا ۴۰ تن از ۷ هزار و ۲۰۰ لیتر به ۹ هزار لیتر و مینی‌بوس‌ها از هزار و ۸۰۰ لیتر سه ۲ هزار و ۴۰۰ لیتر افزایش داده شده است. آدم‌نژاد افزود: معیار مصرف در ۱۰۰ کیلومتر در خودروهای کلاس مسافری بالای ۴۰ نفر بازنگری شد و زیر پنج سال ساخت ۴۱ لیتر، تا ۲۶، ۱۰ سال، ۴۵ لیتر و بالای ۱۱ سال ۴۹ لیتر در نظر گرفته شد. وی گفت: در خصوص اتوبوس‌ها با ویژگی‌های خاص که مصرف بالاتری دارند مانند اتوبوس‌های سه محور و دو طبقه به میزان ۲۵ درصد به پیمایش درج شده، اضافه می‌شود.

### ۵۸۳ میلیارد لیتر آب مجازی صادر کردیم

میزان صادرات ۶۷۸ هزار تنی سیسب‌زمینی در سال گذشته که حدود ۳۸ درصد افزایش یافته است، بیش از ۵۸۳ میلیارد لیتر آب خورده که بیشتر از نصف آب شرب پایتخت در یک سال است.

به گزارش ایسنا، صادرات سیب‌زمینی در سال گذشته به ۶۷۸ هزار و ۷۲۳ تن رسید که از نظر وزنی ۳۸ درصد بیشتر از سال ۱۳۹۴ بود و این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی برای صادرات آب مجازی یعنی محصولات آب‌بر و کنترل آن برنامه‌ریزی‌های بسیاری طی دو سال گذشته انجام داده تا صادرات محصولات کشاورزی از نظر اقتصاد آب، به صرفه‌تر باشد. اما با نگاهی به صادرات سیب‌زمینی به عنوان یکی از محصولات آب‌بر، می‌توان با دو دو تا چهارتابی ساده به این نتیجه رسید که با صادرات این محصول در سال گذشته به ۱۷ کشور مختلف که عمده آن عراق، ترکمنستان و آذربایجان هستند، ۵۸۳ میلیارد و ۷۰۱ میلیون و ۷۸۰ هزار لیتر آب خورده‌است که معادل ۵۸۳ میلیون و ۷۰۱ هزار مترمکعب می‌شود.

### ورق بورس برگشت

بورس تهران بعد از چند روز ریزش مداوم و اصلاح قیمت‌ها، دیروز مسیر حرکتی خود را تغییر داد و با دست کشیدن از اصلاح قیمت‌ها مثبت شد. به گزارش ایسنا، همانطور که اکثر کارشناسان و فعالان بازار سرمایه پیش‌بینی کرده بودند روند ریزشی و اصلاحی بورس تهران در معاملات دیروز متوقف شد و بورس تهران دوباره به مسیر افزایشی و صعودی خود پیش‌بینی کرده بودند روند ریزشی و اصلاحی بورس تهران در معاملات دیروز متوقف شد و بورس تهران دوباره به مسیر افزایشی و صعودی خود برگشت. بورس تهران که مدتی بود به دلیل رشدهای هیجانی و تند سال گذشته به صورت متوالی دچار روند نزولی شد و می‌سابقه‌ترین ریزش خود در یک سال اخیر را تجربه کرده بود، در معاملات دیروز روند ریزشی خود را متوقف کرد و با رشد قیمت سهام شرکت‌ها و افزایش تقاضا مواجه شد و به نگرانی سهامداران پایان داد.

پایان اصلاح قیمتی بازار سهام در معاملات روز دوشنبه منجر به رشد ۷۵/۲ درصدی شاخص و بازگشت آن به کانال ۷۸ هزار واحدی تا نیمه معاملات شد و همین موضوع انگیزه خرید را در بین سهامداران تقویت کرد و قیمت سهام شرکت‌ها را افزایش داد.

### ایر باس: امریکا باید اجازه بدهد!



وزیر حمل و نقل، دریا و شیلات فرانسه با بیان اینکه کشورش به تعهدات خود در قبال ایران پایبند است، گفت: در حال حل مشکلات باقی‌مانده هستیم و شرکت‌های امریکایی هم برای مذاکره به ایران آمده‌اند. به گزارش مهر، «آلن ویدالیس» در نشستی خبری که به مناسبت دیدار هیئت اقتصادی فرانسه با وزیر بار و ترسپازری ایران انجام گرفت، در پاسخ به پرسشی درباره پایبندی فرانسه به تعهداتی که با ایران دارد با توجه به فشار کشور امریکا که برخی از این قراردادها را با کندی روبرو کرده است، گفت: به طور حتم ما به تعهداتی که به ایران می‌دهیم، پایبند هستیم و به آن عمل می‌کنیم؛ به خصوص پس از جو گرم و صمیمانه‌ای که بین دو کشور برقرار شده‌است.

وی افزود: یکسری مقررات بین‌المللی وجود دارد که باید اجرایی شود اما اتفاقات پس از برجام نشان داد که ایران علاقه دارد تا در صحنه‌های بین‌المللی نقش خود را ایفا کند، به همین جهت ما در حال حل مشکلات باقی‌مانده هستیم و این است که می‌دانم شرکت‌های امریکایی هم به ایران آمده‌اند. وی با اشاره به اینکه البته همچنان مشکلات به‌خصوص در زمینه بانکی وجود دارد، افزود: مهم این است که سفرها به‌خصوص از طرف فرانسه و مسوولان ایرانی و طرف فرانسوی مصمم هستند تا هرچه سریع‌تر مشکلات را رفع کنند. وزیر حمل و نقل، دریا و شیلات فرانسه در خصوص اینکه بخشی از تجهیزات ایرباس، امریکایی است مشکلات به‌خصوص در زمینه بانکی وجود دارد را یاد کرد؛ گفت: بیش از ۱۰ درصد از تجهیزات ایرباس، امریکایی است و ما برای فروش به ایران نیاز به مجوزهای این کشور داریم.

### آخرین قیمت‌های بازار راکد سیم‌کارت

فعالان بازار سسیم‌کارت همچنان از رکود این بازار گل‌مند بوده‌ و از بی‌روقتی بازار سسیم‌کارت در اولین ماه سال می‌گویند. به گزارش ایسنا، قیمت سیم‌کارت ۹۱۲ با یک‌دک، یک روزها به پیش از ۲/۵ میلیون تومان رسیده است، البته اگر شما قصد فروش چنین شماره‌ای را داشته باشید با قیمتی حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان پایین‌تر از قیمت فروش، سیم‌کارت شما خریده خواهد شد.
کد ۳ نیز با اختلافی یک میلیون تومانی، این روزها بیش از ۱/۵ میلیون تومان قیمت دارد که البته در تمام کدها بسته به میزان رند بودن شماره قیمت آن افزایش می‌یابد.

سیم‌کارت‌های کد ۳ همراه اول نیز این روزها با قیمتی بالغ بر یک میلیون تومان در بازار به فروش می‌رسند که این رقم در کدهای ۴ و ۵ به بیش از ۷۰۰ هزار تومان می‌رسد. کد ۶ نیز با بهایی بیش از ۵۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود که این رقم در کدهای ۷ به بیش از ۴۵۰ هزار تومان می‌رسد. اما سیم‌کارت‌های کد ۸ همراه اول در صورتی که حالت صفر داشته باشند و در گذشته از آنها استفاده نشده باشند این روزها با بهایی بیش از ۵۰۰ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسند که در صورت کار کرده بودن خط این قیمت به ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد.